
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

NOTA EMPENHO Numero 131 Processo:

Ficha 7 Data 14/06/2023 Requi Venci 14/06/2023

OUTRO NAO APLICAVEL N°Licitagao Doc

LEILANE APARECIDA EBURNEO 
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

Fomecedor 056.040.948-62 Cod 84

Enderego BOFETE 18590-000

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO

0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

AD - Adiantamento 
01 01 01

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial 
316.699.04

Empenhado ate Data 
142.634,35

Valor Empenhado 
2.000,00

Saldo Atual 
172.064,69

2.000,00 dois mil reais ******

Autorizado Contabilizado
14/06/2023 ^4

r>14/06/2023

GESER AROLDO GARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

LUISvAN rONIO RAMOS 
PRESlX) ENTE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 14/06/2023

Ordem de Pagamento

Data 14/06/2023

Despesa Paga. 14/06/2023

Banco Conta Valor: 2.000,00Cheque

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Eburneo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 2.000,00 
(Dois mil reals) de conformidade com a Resolu^ao n° 03/97 de 15 de maio 
de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte dotatpao 
or^amentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL 
DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Services de Terceiros (Pessoa Juridica),
JUSTIFICATIVA

R$ 2.000,00

A solicita^ao em apre90 visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participate para viagens, conduto e estada, bem 
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 14 de Junho de 2023

N

Lellane-Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-
'\AtaJ

Luis Antonio Ramos 
Piresidente



RECIBO

Recebi da CAmara Municipal de 

Bofete, a importancia de R$ 2.000,00 (dois mil 

REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO PARA 

DESPESAS DE VIAGENS E Despesas Miudas DE 

PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUCAO N2 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.
Para maior clareza, firmo o

PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA 

DEVIDOS FINS E EFEITOS.

Bofete, 14 de Junho de 2023

LeslanE Aparecida Eburneo 
Responsavel. pelo Regime de 

Adiantamento





Cdmara ^Municipaf cfe (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete. sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14)3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICIT A CAO DE DESLOCAMENTO N. ° 12/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 410 kmDestine: JUNDIAI

Motive do Deslocamento: 6° Conexidades 

Encontro Nacional de Parceiros Publicos e Privados 

Educate Tecnologica: A Ferramenta de Transformafao das Cidades

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 15/06/23

15/06/23 as 20:00hsas 09:00h

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assinatura:Participantes da Viagem:
1

Israel Mariano (Vereador)

Joao Aliberti(Vereador)
l

Em's Antonio Ramos(Presidente)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alim^pdi io R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 14 de junho de 2023.

MARIANO
.ereador

ISVE APARECIDA EBURNEO
;avel pelo Regime de Adiantamento

LEIL.
Respi

'D/LUIS ANTONIO RAMOS
xPres ideate

ALIBERRTIJO
Vereador



Camara MunicipaCcfe (Bqfete
(EcC. Vereacfor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIAG EM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 12/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Israel Mariano e Joao Aliberti, Luis Antonio Ramos

Cargo/Fun^ao: Vereadores e Presidente

Distancia: 410 kmDestine: JUNDIAI

Data/Horario da Chegada: 15/06/23 as 

20:00 Hs

Data/Horario da Partida: 15/06/23 as

09:00 Hs

Motive do Deslocamento: 6° Conexidades 

Encontro Nacional de Parceiros Publicos e Privados 

Educagao Tecnologica: A Ferramenta de Transformagao das Cidades

Discrimina^ao da DespesaDoc
157,40Extrato:012404 Refei^ao

157,40TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

16 de junho de 2023.Camara Municipal de Bofete,
y

L MARIANO
Vereador

ISCIDA EBURNEO
;gime de Adiantamento

LEILANEAPAI
Respoittvel pelo

I
IBERTI LUIS(AN'[]ONIO RAMOS

\Pr;sidente
JO

V/eieador
r\



HftRIfi MRU Infornado RES ^RCKNao

Extrato Ko. 012404 
CUPOM FISCAL ELETROHICO

01.646.008/0001-92

- SAT

CPF/CNPJ do Consuiidor:

#|C0D|DESC|QTD|UNIVL UN_
R$|(VLTR R$)*'VL 1TEM R$

2 UN / 49,900 (22,191 99,80 
1 UN X 39,900 (8,86) 39,90 

X 5,900 (2,36) 6,90 
, 5,900 (2,381 9,90 

UN X 5,900 (2,38) 5,90

0Q1 1 1 OLCftTM
002 1.1 1/2 „ , mi
003 190 AHIARTIM 2® x
004 189 SURRRNR RNTRRUCfi 

7894900010015 COCft-COU 1
005

157.40
157.40TOTftl R*

Cartao de Debito

HS9J0HS-123-2006 
05.07.05.04-CQBBte crime cueia soneaa

Informacoes dos ^b^tosjotais^^ Fon

33,09

SflT Ho. 1025739

3523 0669 2066 5400

ll

m{• rvs
i &

*

B kc

Num. Caixa:02





Camara ‘MunicipaCde (Bo fete
(Rd. V’ereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete.sp. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14)3883-1125

SOLICIT A CAO DE DESLOCAMENTO N. ° 13/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao no PSB- Diretorio Estadual Sao Paulo com o Vice- 

Presidente da Republica, Geraldo Jose Rodrigues Alkmin Filho.

Assunto: Recursos financeiros

Data/Horario previsto da Partida: 17/06/23 

as 08:00h

Data/Horario previsto da Chegada:

17/06/23 as 18:30hs

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim ( ) NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:
Assinatura:Participantes da Viagem:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Jandli B.F. de Campos(Vereadora)

Joao Aliberti(Vereador) \J

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/AlimentaQao: Alimeiiia^ao R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Camara Municipal de Bofete, em 16 de junho de 2023.

f\

EUGENIO IS ALVESPARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento
LEI

Vereaclpr

IBElRTIJOJANDLI B.^, DE CAMPOS
Vereadora VeRsador

\



Camara 9/LunicvpaCde (Bo fete
(Ed. Vereador Onofre Leme Macf ado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(SolicitaQao de Deslocamento N." 11/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves ,Jandli F.de Campos e Joao Aliberti

Cargo/Fun^ao: Vereadores

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada: 17/06/23 as 

18:30 Hs

Data/Horario da Partida: 17/06/23 as

08:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniao no PSB- Diretorio Estadual Sao Paulo com o Vice- 

Presidente da Republica, Geraldo Jose Rodrigues Alkmin Filho.

Assunto: Recursos financeiros

Discrimina^ao da DespesaDoc
270,00Extrato:03316 Refei^ao

270,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 19 de junho de 2023.

V
EUGENF ALVESLEILANE APARECIDA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereadi

* IERTIJOA'AMPOSJANDEr^
Vereadi Vardador



LANCHONETEE 
RESTAURANTE CASTELO

LANCHONETE E RESTAURANTE CASTELO LTDA 
AVENIDA S GABRIEL, 506 - Nao Informado 

JARDIM PAULISTA- SAO PAULO - 01435-000 
CNPJ:35768335000139 IE:128259853111

EXTRATO N 003316 do CUPOM FISCAL ELETR6NICO - SAT

|CODiDESC|QTD|UNl VL UN R$|(VLTR RS)'| VL ITEM RS

i1 1 REFEICAO
UN X 90,00 

121 REFEICAO 
1 UN X 90.00

131 REFEICAO 
1 UN X 90,00

90,001

90,00

80 00

270,00
270,00

OTAL R$
mheiro
MS a ser recolhido oonforme LC 123/2006 - Simples 
,07.05.04-Comete ciime quem senega
3SERVAQ6ES DO CONTRIBUINTE 
ilor aprox. tributes-: Federal B.$ 11,34 (4,20- 
itadual S$ 18,90 (7,00%), Municipal R$ 0,00 
),00%). Fonte: IBPT 
ilor aproximado dos Tributos deste Cupom 
onforme Lei Fed. 12.741/2012)

23 0635 7683 3500 0139 5900 1107 6790 0331 5404 5026

30,24

|
i

Consumidor
01 646,008/0001-92 

* N° Serie SAT 001.107.679 
IS 17/06/2023- 15:27:06

‘v.

V Co;-,suite o OR Code peio -apzma 
“De olno 'is - ota", disporuve: -.a 

AppStore (Appiei e Pia;Stofe 
(Android)

’.made dos inDotcs dos
i

* vaior Aprox
'tens



Camara jWunicipaCde <Bofete
‘EcC. Vereador Onofre Leme 'Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS’’.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol. com, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de junho de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Vice-Presidente da Republica,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberagao de recursos financeiros no valor de R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reals), que serao destinados para investimentos na 

Saude.

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 

antecipadamente agradecemos.

Atencios/amente,

JANDLI

LUIS

Ao Exmo. Sr. Dr.
Geraldo Jose Rodrigues Alckmin Filho, 
Vice-Presidente da Republica, 
Brasilia/SP.



Camara 9/lumcipaf cfe (Bofete
cEcC. Vereador Onofre Leme ‘Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a)uol. com, br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 16 de junho de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Vice-Presidente da Republica,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de 

viabilizar a liberagao de recursos financeiros no valor de R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais), para aquisigao de um onibus que sera destinado 

para o Distrito Santo Inacio (Baronesa).

Certos de poder contar com a sua preciosa atengao, 

antecipadamente agradecemos.

Atenci®
ft

samefmte.
f\

,
/'

TI f:\de CAMPOSJANDLI,OS ALVESEUGENIO

IO RAMOSLUISjo;
'
1’

\1

Ao Exmo. Sr. Dr.
Geraldo Jose Rodrigues Alckmin Filho, 
Vice-Presidente da Republica, 

Brasilia/SP.



Camara 9/lunicipafcfe <Bqfete
‘EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete.so.aov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLI Cl TA (AO DE DESLOCAMENTO N. ° 14/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao com o senhor Diretor Presidente, COHAB- Companhia 

Metropolitana de Habita^ao de Sao Paulo.

Assunto: Programas habitacionais voltados a populate de baixa renda .

Data/Horario previsto da Partida: 27/06/23 

as 07:00h

Data/Horario previsto da Chegada:
27/06/23 as 16:30hs

Meio de Transporte:
(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:_(

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Participantes da Viagem: Assinatura:
CfiEugenio Carlos Alves (Vereador)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimenta^ao R$ 150,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara^Municipal de Bofete, em 26 de junho de 2023.

EUGENI ,OS ALVESCIDA EBURNEOLEILA
Responsavel pelo Regim6 de Adiantamento \yereadoi



Cdmam ‘Municipatcfe (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N.° 14/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves

Cargo/Fun^ao: Vereador

Distancia: 400 kmDestino: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada:27/06/23 as 

16:30 Hs

Data/Horario da Partida: 27/06/23 as

07:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao com o senhor Diretor Presidente, COHAB- Companhia 

Metropolitana de Habita^ao de Sao Paulo.

Assunto: Programas habitacionais voltados a populagao de baixa renda .

Discrimina^ao da DespesaDoc
52,00Refei^aoExtrato:084062

52,00TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 28 de junho de 2023.

EUGENIO | ,OS ALVESAREClDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento
LEI

idor
1/
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castelinho da pamonha ltda
RODOVIA CASTElO BRANCO,S/N 
SANTANA DE PARNAIBA 
CNP3'■64770167000629 
1E:623035687110
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Troco :
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Observaqoes do Contribuinte
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Sopaulo Companhia Metropolitana de Habitagao de Sao Paulo

Oficio n°. PRES1-1324/23

Sao Paulo, 27 de junho de 2023.

Prezados Senhores,

Informo que o Vereador Eugenio Carlos Alves, esteve em reuniao com o senhor 

Diretor Presidente desta COHAB-SP, Dr Joao Cury Neto, representando o Municfpio de 

Bofete, para tratar de programas habitacionais voltados apopula?ao de baixa renda.

Atenciosamente,

Raquel de Oliveira Cunha

Secretdria da Presid§ncia

COHAB-SP

A

Camara Municipal de Bofete

Rua 7 de Setembro n° 54

Bofete - SP



Camara 9Aunicipa(de (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&.camarabofete.SD.Qov.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITA(^AO DE DESLOCAMENTO N. " 15/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 110 kmDestine: BOTUCATU

Motive do Deslocamento: Service da Camara Municipal, junto a empresa Oracio Distribuidora

LTDA.

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 30/06/23

30/06/23 as 16:30hsas 10:30h

Meio de Transporter

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Assmatura:Participantes da Viagem:

lLuis Antonio Ramos (Presidente)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimentagao R$ 100,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara,Municipal de Bofete, em 29 de i ip de 2023.

LUIS(ANT0NIO RAMOS
Kresidente

LEILANE APARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento



Camara ‘Mumcipaf de (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 15/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos

Cargo/Fun^ao: Presidente

Destine: Botucatu Distancia: 110 km

Data/Horario da Partida: 30/06/23 as 

10:30 Hs
Data/Horario da Chegada:30/06/23 as 

16:30 Hs

Motive do Deslocamento: Service da Camara Municipal, junto a empresa Oracio Distribuidora 

LTDA.

Doc Discrimina^ao da Despesa

TOTAL 000
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em lO^te^unho de 2023.

LEILANE APARECIDA RBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

O' ^AAA-

NIO RAMOS
Priesidente

LUIS



VIDROLAR VIDRACARIA

ORACIO DISTRIBUIDORA LTD A

DA MARECHAL TLORIANO PEIXOTO( 59 _ Nao Inforxnado - c
BOTUCATU/SP -18.603-730

CNPJ:13.441.756/0001-18 IE:224086398113
CUPOM FISCAL ELETRONICO - 

SAT: 979886 - Nc : 68
SAT

30/06/2023 14:07:35 
CPF/CNPJ Consumidor 01.646.008/0001-92:

ITS PRODUTO DESCRIfAO QTD UN UNIT TOTAL
001 0000535 VIDRO ANTIREE 1,000 un 15,00 15,00
Total R$
Cartao de Credito( 15,00

15,00parcelas)

OBSERVAgOES 
Vanda..: 01/01/00013965 Op: 1
Vended,: 00001-VENDEDOR PADRAO 
Clienta: 00002-VENDA A CONSUMIDOR 
Trib aprox R$: 2,46 Federal, 
al.

2,70 Estadu
0,00 Municipal Fonte:IBPT/empresomet 

ro.com.br(75B7F2)
DESENVOLVIDO POR GIGATRON 
05.07.05.04-Comete 
I CMS a

crime quern sonega 
ser reoolhido conforms LC 123/200 

6 - Simples Nacional

3523.0613.4417.5600.0118.5800.0970.8860.0006.8981.5756

4 E IE

r.-
rsi



LOGOMARCA

Dados do Contribuinte
Nome/Razao Social CPF/CNPJ

32.317.179/0001-00EDUARDO FONSECA MACHADO
Inscri^ao Municipal Inscripao Estadual/RG E-mail

thaedupgb@gmail.com
Complemento Bairro

2295/2023
Endereyo
4 DE JUNHO, 388
Cidade/UF
PORANGABA / SP

CEP DDD/Fone
(15) 3257.126018260-000

428200843593
NOTA FISCAL DE SERVINGS ELETRQNICA (NFS^e)

Data/Hora Emissao Competencia No. Controle
00043593

No. NF
00000030

Pagina 
1 de 1

Chave de Seguranpa
15/06/2023 10:28 06/2023 2W1W-1F9F-9E1A-0B4B-5 W3 R
Dados do Tornador
Nome/Razao Social
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

CPF/CNPJ
01.646.008/0001-92

Inscri?ao Municipal Inscrifao Estadual/RG
01646008000192

E-mail
compras@camarabofete.sp.gov.br 

Complemento
ISENTO
Endereijo Bairro

CENTRORUA SETE DE SETEMBRO, 54
Cidade/UF 
BOFETE/SP

CEP DDD/Fone
(14)3883.137718590-000

FaturaN/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor FaturaN/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor
0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Descripao do Servipo
09un cartao etn pvc com impressao frente e verso

Base de Calculo das Retencoes
0,00 % (PIS) RS 
0,00 % (COFINS) R$ 
0,00 % (CSLL) R$

0,00 (-) 
0,00 (-) 
0,00 (-)

RS0,00 % (INSS) 
0,00 % (IRRF)

0,00 (-) 
0,00 (-)

ISSQN Retido
Desconto Incondicional RS
Desconto Condicional RS
Outros Descontos 
Valor Liquido a Pagar RS

0,90RS
RS 0,00 (-) 

0,00 (-) 
0,00 (-)

180,80

Total RetFederais RS 0,00
RS

180,001Valor do ISSQN 0,00 Valor Total da Nota

I Aliq.(%) | Ativ. | Dcscrigao da Atividade Aliq.(%) | B.Calculo]Ativ. | Descriqao da Atividade B.Calculo
13.05 Composiqao grafica, inclusive confec9ao(...) 0,000,00

INFORMAC6ES adicionais

♦MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEL *NAO CABE RETENCAO DO ISSQN. *NAO GERA DIREUO A CREDITO FISCAL DE ISS EIPL

Local de execu?3o dos scrvigos: BOFETE / SP 
CNAE: 82.19-9-0! - FOTOCCPIAS

*Para verificacSo da autenttcidade desta NTFS-e acesse: www2.samtributacao.com.br/issqn/nfea/

MUNICIPIO DE PORANGABA

RUA PROFESSOR ANTONIO FREIRE DE SOUZA, CENTRO - PORANGABA/SP (IS) 3257.5620

NOTA FISCAL ELETRON1CA 1
N/00000030

Recebi(emos) deiEDUARDO FONSECA MACHADO
OS SERVIQOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA.

Chave de Seguran?a 
2W1W-1F9F-9E1A-0B4B-5W3RData Assinatura do Recebedor

mailto:thaedupgb@gmail.com
mailto:compras@camarabofete.sp.gov.br


. de correios e telegrafos
fg: 74»-SAC BQFETE 

BOFETE
- SP'7:... 112388853119; 34028316107927 Ins Est 

COMPROVAKTE DO CLIENTECNPJ

I

PREQO(R$)
33,20+

QTD.DESCRIQAO '
SEDEXAVISTA

(®... = SIPesoTarlfado:....^ °'031
OBjETO====> 0p8741205BR 
pE_2 ED-S ES-S 
AVISO DE RECEBIMENTO:

1 4-*

7,40
.

Nao houve oppao pelo sempo Pgr-
0 objeto podera ser entregue no enderepo 
indicado, a quern se apreserrtQr pa 
recebg-Io.

total do atehdmtoir
Bi;l

icitadoIRI)

■it-4i, mi
or Declarado rv

Pr-77m iw **“•ED - Entrega S'*0'
ES - Entrega sabado - Sim/Nao. 
nr Res+ripao de entrega - Sim/rau.
? Para fins de contagem do prazo | entre9a’ 
sabados, domlngos e fenados nao s 
considerados dias utejs.
Postagens ocorndas aos sabados^ owng 
e feriados, considerarj proximo dia 
como o 'Dia da

'

k

is^
' “vr.V;

L80.
7oiw)=====>;

--------

TR0C0(R$)
ccdo pnSTATs' DIREIIOS E DEVERES-LEI 6538/78 SERV. POSTAIS. 01

realizados pelos remetentes e d 
Po0r fttosV/^correlos.com.br/

^ temSn!^ ora i+pnrlimento dos Correios
Tmha swre^em maos o numero do ID Ucaete 
Tenha sempre em nw tual Gontato comconprovante, para eventua
J^os. mM« ,

>

i



PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CESARIO LANGE
SECRETARY MUNICIPAL DE FINAN?AS 

NCTA FSSCAL ELETRONiCA DE SERVi^OS

------------ ._________ _______ PRESTADOR DE SERVIQOS

i Numero ca Sets
j 00000091

3sta co Service 
28/06/2023 

Data e Hera de Errissao 
[ 28/05/2023 13:05:83

Coe 50 de Verificaffic 
j S J JGLQ-000091/2023

- NFe

CNPJ/CPF: 29.666.669/0001-07
NomB/Razao Social: TKIAGO VINICIUS PIRONE DOS SANTOS 35238218869 
Endereco.RUA PLINIO JOIA 91, . CENTRO - CEP: 18285000
c-mal: TPARCONDICIONADO10@GMAIL.COM
Tetefone:(15) 32463064

Inscrigao Municipal: 4716
Inscricao Estadual:

Cel Jan ()
Municipio: CESARIO LANGE

UF: SP
TOMADOR DE SERVigoS

i

CNPJ/CPF: 01.646.008/0001-92 
| Nome/Razao Social: CAMARA MUNICIPAL 
! Endsre?=: PUA SETE DE SETEMBRO

Inscrigao Municipal: I nsc. Estadual:
IDE BOFETE

54, - CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE - CEP: 18590000

Telefone: (14)3883-1455 
UF: SP

email:
j Municipio:BOFEte

______________ ________ PESCRIgAO DO SERVigo
Higianizacao compteta evaporadora e conde^adora, testes gerai em batxtada

Ajuste das flanges.

Logistica camara x oficina 
Oficina x Camara RECEBI EM

foe i2,oa3

6^ ■.1^-\

<£■■bi

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 550,00 | VALOR LIQUIDQ = R$ 550,00j Codigo do Servico: 07.02

__ OssTrS):----------—-------------------------------—_____________ _

|

i Base de Ca.'cuio (RS)

j LR. (RS): | I.MS.S. (RS): COFINS (R$); C-S.L.L (RS): PIS. (RS):

OUTRAS INFORMAQOES
Condicoes de Pagamento: 20 a 30 dias 

Local da Presta^o^ BOFETE / SP- ISS Dsvido
•Tic:mao prestador

Au-.eniictdade

; Recebi (emos) de: T HI AG O VINICIUS PIRONE DOS SANTOS 35238218864

Data de Recebimento: / / Assinatura: '
I

Pagina: 1 de 1

mailto:TPARCONDICIONADO10@GMAIL.COM


ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 
BOFETE - SP

: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPROVANTE DO CLIENTECNPJ

Movimento..: 30/06/2023 Hora16:21:01 
Caixa : 110206941 Matncula..: 893^1812 
Lancamento.: 029 Atendimento: 00026 
Modalidade.; A Vista ID Tiquete.: 249i0467;i

QTD. PREC0(R$) 
25,80+DESCRIQAO 

SEDEX A VISTA 
Valor do Porte(R$)..:
Cep Destino:
Peso real (KG)......:
Peso Tarifado: 
qBJETO====
PE - 4 ED - S ES - N 
Destinatario...: Amendola & Amendoia Softwa 
Cont. Nome

1
25,80

14980-000 (SP)
0,142

.......  0,142
:> 0V308741899BR —

: re
Postagem ocorrida apos o horario’ limite de post 
agem (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao pr 
azo padrao de entrega 
Nao houve oppao pelo servipo Mao Propria.
0 objeto podera ser entregue no enderepo 
indicado, a quern se apresentar para 
recebe-lo.

TOTAL DO ATENDIMENTO(R$)

1

25,80

Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor,
utilize o servipo adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.
ES - Entrega sabado - Sim/Nao.
RE - Restripao de entrega - Sim/Nao.

!

25,80T0TAL(R$)
VALOR RECEBIDO(R$)->

TR0C0(R$) _____
itetage. mm:da * St

agent (DH), sera acrescido 1 (um) dia util ao pr 
azo padrao de entrega

SERV. POSTAIS: DIREITQS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento dos objetos podera ser reati 
zadc pelo Portal Correios www.correios.com.br 
ou pelo Aplicativo Correios.
Quer economizar tempo na hora de postar e agi 
lizar seu atendimento? Quer acompanhar seus 
objetos em tempo real? Baixe agora o APP 
Correios!
VIA-CLIENTE

100,00

74,20:=>

i

wm • SARA 9.0.01
i-

http://www.correios.com.br


Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se9ao 
de Contadoria esta Presta^ao de Contas Final no valor de R$ 1.283,40 ( 
Hum Mil Duzentos e Oitenta e Tres Reais e Quarenta Centavos) por conta 
do Adiantamento recebido em meu nome em data de 16 de junho de 2023 
no valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), a conta da Dota^ao 
Or9amentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Serv^os e Encargos..........................................
Presta9ao de Contas Final.............................................
Saldo a Restituir.............................................................

,R$ 2.000,00 
R$ 1.283,40 
R$ 716,60

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 
a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

R$ 1.283,40 
. R$ 716,60

Total Gasto.......
Total a Restituir

Bofete, 30 de Junho de 2023

/

I Eburneo
i Responsavel pelo Regime de Adiantamentorefetentea

l devoid
\ Bofete,

O

Boteteicinal de
Caraa'S



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

NOTA EMPENHO Numero 131 Processo:

Ficha 7 Data 30/06/2023 Requi Venci 30/06/2023

OUTRO NAO APLICAVEL N°Licitagao Doc

LEI LANE APARECIDA EBURNEOFomecedor Cod 84056.040.948-62

Enderego RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 BOFETE 18590-000

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

DA - Devolugao AdiantamentcPODER LEGISLATIVO 
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial 
316.699.04

Empenhado ate Data 
146.407,71

Valor Empenhado 
-716,60

Saldo Atual 
171.007,93

-716,60 setecentos e dezesseis reals e sessenta centavos ******

Autorizado Contabilizado 5^

30/06/2023 30/06/2023r

LUIS ANTONIO RAMOS 
PRESIDENT E

GESER AROLDO GARCIA 
CONTADOR- CRC: 1SP302334/O-6/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 30/06/2023

Ordem de Pagamento

Data 30/06/2023

Despesa Paga. 30/06/2023

Banco -716,60Conta Cheque Valor:

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETEF4W RUA SETE DE SETEMBRO, 54 CNPJ:01646008/0001-92

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUgAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.58

Conta da devolugaorl 

Data da devolugao:30/06/2023 Tipo de documento: OUTROS
Detalhamento: 1

vaior da Devolud.o R$ 716,60
(setecentos e dezesseis reals e sessenta centavos) *********
i***************,*,***,************

i. > ,-d -v. , .it-- ...■ , . ' ■/ ... '*******************

II
* * -k *

* * * *
m.
f 1

Nome: LEILANE APARECIDA EBURNEO

Data: 14/06/2023 
010101 CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2001.0000 MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.39.99 OUTROS SERVigoS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Empenho: 131 
Local. . . . : 
Funcional: 
Natureza. :

2.000,00Valor:

DiscriminagSo: ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESA 
S MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BOFETE, 30/06/2023 /O

/

LEILANr APARECIDA EBURNEO
TESOUREIRA



Camara MunicipaCcfe <Bo fete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofetedSuol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n ° 131//2023)

Efetuamos a analise da prestagao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documenta9ao comprobatoria, nos termos das instru9oes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legisla9ao pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) presta9ao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a presta9ao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 

sim ( ) nao

d) a documenta9ao esta em conformidade com a regulamenta9ao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( ) 

nao

g) ausentes atos dolosos na realiza9ao da despesa, bem como preservado os principios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao

h) o saldo decorrente da nao aplica9ao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

especifica; (X) sim ( ) nao

i) presta9ao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart, de Conjfabilidade, em 30 de junho de 2023.

ANGELA MARIA VIEIRA PONTES
efpela Cdnferencia da Presta9ao de ContasResponsav



Camara MunicipaCde (Bofete
(EcC. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&.uot.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADORINTERNO
(Empenho n. ° 131/2023)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n. 0 2.279/2010, bem como ainda, os servifos prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

fielmente as determina^des contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma conter qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documenta^ao, e manifesto 

favoravel pela APROVA^AO da presente prestai^ao de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 30 de junho de 2023.

MARTA RODRIGUES ALIBERTI
Responsavel pelo Controle Intemo


